
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 408 - 12/09/2024

16www.saovicente.sp.gov.br

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.ºs 75/24 E 76/24 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
22/24 – PROC. ADM. N.º 3.446/24. Objeto: Registro 
de Preços para ovos de galinha e ovo integral 
desidratado, a pedido da Secretaria de Educação 
conforme as condições estabelecidas no Edital 
e seus anexos. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Vicente. Detentor da Ata 75/24: W&C 
Alimentos Eireli, no valor total de R$ 2.077.000,00 
(dois milhões e setenta e sete mil reais). Vigência: 
12 (doze) meses. Data da Assinatura: 11/09/24; 
Detentor da Ata 76/24: Da Amora Poesia Textil 
Eireli, no valor total de R$ 270.000,00 (duzentos 
e setenta mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. 
Data da Assinatura: 11/09/24. Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 12 de setembro de 2024
NÍVEA DE CASSIA DUTRA COSTA MARSILI
Secretária Municipal da Educação

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 01 – AO 
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 01/23. Dispensa 
de Chamamento Público – Realização de 
Serviços Socioassistenciais da Proteção 
Social de Alta Complexidade. Proc. Adm. n.º 
27.991/23. Partes: Prefeitura Municipal de São 
Vicente e Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de São Vicente – APAE. Objeto: 
Termo Aditivo 01 – Ao Termo de Colaboração 01/23 
- Acolhimento Institucional para Jovens e Adultos 
com Deficiência – Residência Inclusiva. Vigência: 
02/08/24 a 01/08/25. Justificativa: Esta dispensa 
é plenamente justificada após a verificação feito 
junto aos Conselhos de Atenção, especificamente 
ao Conselho Municipal de Assistência Social, que 
de acordo com o apresentado no Ofício n.º 028/22 
de 22 de setembro de 2022, a APAE -SV, é uma 
única Organização da Sociedade Civil, que possui 
cadastro de documentação adequadas para 
o atendimento inserido segundo a Tipificação 
Nacional dos serviços Socioassistenciais como 
Proteção Social Especial de Alta Complexidade, 
visto se tratar de serviço de Residência Inclusiva 
para pessoas com Deficiência. São Vicente, 10 de 
setembro de 2024.
JOAO GUILHERME PEREIRA
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Social

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.2 AO TERMO 
DE COLABORAÇÃO 01/22 - PROC. 40.389/22. 
Parceiro Público: Prefeitura Municipal de São 
Vicente-SP. Parceiro Público: Prefeitura Municipal 
de São Vicente-SP. Colaborador: Instituto de 
Gestão Educacional e Valorização do Ensino – 
IGEVE CNPJ n.º 28.413.401/0001-92. Objeto: Parceria 

voluntária em regime de mútua cooperação com 
organizações da sociedade civil para execução 
do Programa de Afetividade-PROAF atendendo 
os alunos matriculados na Educação Básica das 
creches e unidades escolares de educação infantil, 
visando, portanto, interesse público e recíproco. 
Vigência: 04/09/24 a 12/12/24. Valor total de até: 
R$ 37.012.583,04 (trinta e sete milhões, doze mil 
quinhentos e oitenta e três reais e quatro centavos) 
equivalente ao valor proporcional ao número de 
meses de vigência do Termo Colaboração. Just.: 
Lei Federal n.º 13.019, de 31 de julho de 2014. São 
Vicente, 11 de setembro de 2024.
NÍVEA DE CÁSSIA DUTRA COSTA MARSILI
Secretária Municipal da Educação

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 1.115/24 
– PROC. ADM. N.º  5.837/24. Objeto:  Aquisição 
de suplemento nutricional FM 85 para atender 
a Maternidade Municipal. Arrematante do Lote 
Único – Haverim Comercial Ltda., no valor total 
de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais). Adjudicado 
em 02/09/24. Homologado em 02/09/24. Just.: Lei 
Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 12 de setembro de 
2024.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO 
N.º  1.139/24  –  PROC. ADM. N.º  8.756/24. Objeto:   
Contratação de empresa especializada em 
serviços de monitoração individual para radiação 
ionizante (dosimetria individual externa ou 
dosimetria pessoal), bem como a cessão dos 
dosímetros (usuário e padrão), calibração, leitura 
e registro das doses de radiação recebidas 
por cada usuário monitorado, para atender as 
necessidades das Unidade de Saúde de São 
Vicente, pelo período de 12 (doze) meses. Prazo de 
recebimento das Propostas: a partir das  8 horas 
do dia  13/09/24  até as 17 horas do dia  17/09/24. 
Início e término da Sessão Pública de Disputa de 
Preços: das 9 às 15 horas do dia 18/09/24. Sites para 
acessar o Edital: https://www.saovicente.sp.gov.br, 
https://www.novobbmnet.com.br. Solicitação de 
esclarecimentos e acesso à Sessão Pública: https://
www.novobbmnet.com.br. Just.: Lei Federal 
n.º 14.133/21. São Vicente, 12 de setembro de 2024.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 84/24 – EDITAL N.º 84/24 – PROC. ADM. 
N.º 8.281/24. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de serralheria 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
A

Y
O

 F
E

LY
P

E
 N

A
C

H
T

A
JL

E
R

 A
M

A
D

O
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
A

Q
E

9F
-T

6W
5R

-Z
G

X
8L

-

U
B

6R
C



SÃO VICENTE - EDIÇÃO 408 - 12/09/2024

17www.saovicente.sp.gov.br

(confecção, transporte, montagem, instalação, 
pintura, assentamento de vidros) em ferro, aço ou 
alumínio, com fornecimento de materiais, para 
atender as necessidades das unidades e Diretorias 
da Secretaria da Saúde do Município de São 
Vicente, conforme especificações contidas neste 
Termo de Referência, pelo período 12 (doze) meses. 
Recebimento das Propostas: Até as 8 horas do dia 
27/09/24. Abertura das Propostas: Às 09h30min 
do dia 27/09/24. Início da Sessão de Disputa: Às 10 
horas do dia 27/09/24. Informações Telefone: (13) 
3569-5710. E-mail: sesasvcompras@yahoo.com.br 
ou compras@saudesaovicente.sp.gov.br Site para 
acessar a Disputa: www.novabbmnet.com.br. São 
Vicente, 12 de setembro de 2024.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ERRATA. Informamos a quem possa interessar 
que na publicação do dia 10 de setembro de 2024, 
referente ao EXTRATO DE ATA N.º 135/24 - Proc. 
Adm. n.º 5343/24. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Vicente, através da Secretaria da Saúde de 
São Vicente. Contratada: Arremat Soluções Ltda. 
Objeto: registro de preços de Dietas Alimentares, 
para atender os pacientes de ações judiciais da 
Secretaria da Saúde do Município de São Vicente, 
conforme especificações contidas no presente 
Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) 
meses. Assinatura: 6 de setembro de 2024. Valor 
Total: R$ 179.151,00. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. 
Onde se lê: “Valor Total: R$ 179.151,00”, leia-se: “Valor 
Total: R$ 41.446,00”. São Vicente, 12 de setembro de 
2024.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 138/24 – PROC. ADM. N.º 
5.343/24. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente, através da Secretaria da Saúde de 
São Vicente. Contratada: Montreal Hospitalar Ltda. 
Objeto: Registro de Preços de dietas alimentares, 
para atender os pacientes de ações judiciais 
da Secretaria da Saúde do Município de São 
Vicente, conforme especificações contidas no 
presente Termo de Referência, pelo período de 
12 (doze) meses. Assinatura: 09/09/24. Valor Total: 
R$14.000,00. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 12 de setembro de 2024.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N.º 1.123/24 - PROC. ADM. N.º 
7.379/24. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente através da Secretaria da Saúde de 
São Vicente. Contratada: Mell Budri Dias, CNPJ 
46.941.653/0001-76. Autorização de Fornecimento 

n.º 2231/24, no valor total de R$ 3.237,00 (três mil, 
duzentos e trinta e sete reais). Just.: Art. 75, inc. II, 
Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 12 de setembro 
de 2024.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 59/24 - PROC. ADM. N.º 5.787/24. 
Informamos a quem possa interessar que a 
impugnação interposta pela Sr.ª Andréia Lúcia dos 
Santos foi julgada IMPROCEDENTE. São Vicente, 12 
de setembro de 2024.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde
 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
A

Y
O

 F
E

LY
P

E
 N

A
C

H
T

A
JL

E
R

 A
M

A
D

O
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
A

Q
E

9F
-T

6W
5R

-Z
G

X
8L

-

U
B

6R
C


